En tenant compte des autres revenus d’une somme de cinq mille dollars (5 000 $), toutes 
les municipalités de la MRC, à l’exception de la Ville de Nicolet, contribuent au 
financement des dépenses pour la partie 3 du budget, lesquelles totalisent une somme 
de deux cent soixante-douze mille seize dollars (272 016 $).  

La contribution pour l’ensemble des municipalités liée à la partie 3 du budget est donc 
d’une somme de deux cent soixante-sept mille seize dollars (267 016 $). 

3.1 Répartition 3.1 : Inspection municipale 

Une quote-part de deux cent soixante-sept mille seize dollars (267 016 $) est prévue pour 

la contribution à l’inspection municipale. Cette contribution est répartie entre les 
municipalités, à l’exception de la Ville de Nicolet, à cinquante pour cent (50 %) selon la 
population et à cinquante pour cent (50 %) selon la moyenne des permis émis dans les